АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​04.04.2013

    г. Бородино

№ 336
	О внесении изменений  в постановление администрации города Бородино от 10.10.2012г.  №891 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино на 2013-2015 годы» («ОБЖ Школы»)

        В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 №777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ»,  на основании Устава города Бородино
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 10.10.2012г.  №891 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино на 2013-2015 годы» («ОБЖ Школы»)»,  следующие изменения:

1.1.В долгосрочной целевой программе «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Бородино» на 2013-2015 годы» (программа «ОБЖ Школы») пункт 2.6 «Мероприятия программы «ОБЖ Школы» раздела 2 «Обоснование программы» изложить в следующей редакции (приложение).
       2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В.Первухина.
       3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник»
        4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования.
 Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Солоха  44185

Приложение

Мероприятия долгосрочной   целевой программы

«Основы безопасности жизнедеятельности образовательных учреждений на 2013-2015 годы»

	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора госуправления
	Главный распорядитель
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий

(в натуральном выражении),

эффект

	Всего
	в том числе

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Задача 1 Подготовка общеобразовательных учреждений города, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования к новому учебному году

	1.1

	Предоставление субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на проведение ремонта ограждения территории

МБОУ «СОШ №1»

МБОУ СОШ №2
	241

	Отдел образования администрации города Бородино
	50,0
	30,0
	20,0

	Ограждена территория 2-х школ

	1.2
	Предоставление субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на приобретение материалов для текущего ремонта

3-х школ
	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Выполнен текущий ремонт в зданиях 3-х школ

	Итого по задаче 1

	170,0
	70,0
	60,0
	40,0

	Задача 2 Улучшение материально-технического состояния спортивных залов общеобразовательных учреждений

	2.1.

	Предоставление субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на проведение ремонта спортивных залов

МБОУ «СОШ №1»

МБОУ СОШ №3
	241

	Отдел образования администрации города Бородино
	200,0

	100,0
	100,0
	Отремонтированы спортивные залы 2-х школ

	Итого по задаче 2

	200,0

	100,0
	100,0

	Задача 3 Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности и санитарно-гигиеническими нормативами зданий общеобразовательных учреждений города

	3.1
	Предоставление субсидии муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на приобретение  линолеума

(3 школы)

	241
	Отдел образования администрации города Бородино
	140,0
	80,0
	40,0
	20,0
	Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий 3-х школ

	3.2
	Предоставление субсидии муниципальным
	241

	Отдел образования администрации
	90,0

	Приведение в соответствие с санитарно-

	бюджетным образовательным учреждениям на замену оконных блоков в зданиях общеобразовательных учреждений

МБОУ «СОШ №1»

МБОУ СОШ №3

	 города Бородино

	50,0

	40,0
	гигиеническими нормативами зданий 2-х школ

	Итого по задаче 3

	230,0
	130,0
	40,0
	60,0

	Всего по программе

	600,0
	200,0
	200,0
	200,0